
 
 

УКРАЇНА  
МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Дубенського району Рівненської області 
(31 сесія 8 скликання) 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
14 грудня 2022 року       № 2338 
 
 
Про бюджет Млинівської селищної 
територіальної громади  на 2023 рік 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рішення виконавчого комітету 
Млинівської селищної ради від 29.11.2022 № 248 «Про схвалення проєкту 
рішення Млинівської селищної ради «Про бюджет Млинівської селищної 
територіальної громади на 2023 рік», за погодженням з постійною комісією з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 
Млинівська селищна рада  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Визначити на 2023 рік: 

        1) доходи бюджету Млинівської селищної територіальної громади у сумі 
215 252 800,00 грн, у тому числі: доходи загального фонду 209 622 800,00 грн, з 
них без урахування трансфертів 148 000 000,00 грн та доходи спеціального 
фонду 5 630 000,00 грн. згідно з додатком 1 до цього рішення; 

2) видатки бюджету Млинівської селищної територіальної громади   у сумі 
215 252 800,00 грн, у тому числі видатки загального фонду бюджету 
209 622 800,00 грн та видатки спеціального фонду бюджету 5 630 000,00 грн 
згідно з додатком 3 до цього рішення; 

3) профіцит за загальним  фондом бюджету Млинівської селищної 
територіальної громади   у сумі  0 гривень згідно з додатком 2; 

4) дефіцит за спеціальним фондом бюджету Млинівської селищної 
територіальної громади   у сумі  0 гривень згідно з додатком 2; 

5) оборотний залишок бюджетних коштів бюджету у розмірі 100 000 грн, 
що становить 0,07 % видатків загального фонду бюджету Млинівської 
селищної територіальної громади, визначених цим пунктом без урахування 
трансфертів; 



2 
 

6) резервний фонд  бюджету у розмірі 1 500 000 грн, що становить 1 % 
видатків загального фонду бюджету Млинівської селищної територіальної 
громади, визначених цим пунктом без урахування трансфертів. 
        7) затвердити кошти для виплати допомоги на поховання передбаченої 
постановою Кабінету Міністрів України від 31.01.2007 № 99 «Про 
затвердження Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб 
виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов'язалася поховати 
померлого» (із змінами) в сумі 100 000,00 грн з розрахунку 4000 грн одна 
допомога. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
селищного бюджету: Млинівській селищній раді та Фінансовому управлінню 
на 2023 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами 
Млинівської селищної ради згідно з додатком 3 до цього рішення. 

3. Затвердити розподіл витрат бюджету Млинівської селищної 
територіальної  громади  на  реалізацію  місцевих/регіональних  програм у сумі 
50 524 740,00 грн  згідно з додатком 4 до цього рішення. 

4. Затвердити  на 2023 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 
цього рішення. 

5. Затвердити на 2023 рік  розподіл коштів бюджету розвитку на 
здійснення заходів на будівництво, реконструкцію і реставрацію, капітальний 
ремонт об'єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 
об'єктами у 2023 році бюджету Млинівської селищної територіальної громади 
згідно з додатком 6 до цього рішення. 

6. Установити, що у загальному фонді бюджету Млинівської селищної 
територіальної громади на 2023 рік до доходів загального фонду бюджету 
належать доходи, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та 
трансферти, визначені статтею 97 Бюджетного кодексу України, а також такі 
надходження відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2023 рік». 

 
7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду бюджету 

Млинівської селищної територіальної громади на 2023 рік у частині доходів є 
надходження, визначені статтями 691, 71 Бюджетного кодексу України, та 
трансферти, визначені у статті 97 Бюджетного кодексу України, а також 
надходження відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України  
на 2023 рік». 

 
8. Визначити на 2023 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками бюджету Млинівської селищної територіальної 
громади видатки загального фонду на: 

оплату праці працівників бюджетних установ; 
нарахування на заробітну плату; 
придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n105
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107


3 
 

забезпечення продуктами харчування; 
оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 
соціальне забезпечення; 
поточні трансферти місцевим бюджетам. 

9. Надати  право начальнику фінансового управління Млинівської селищної 
ради здійснювати на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів 
бюджету Млинівської селищної територіальної громади на депозитах із 
подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду, 
за умови погодження з постійною комісією з питань планування, фінансів, 
бюджету та соціально-економічного розвитку  відповідно до статті 16 
Бюджетного кодексу України. 

  
10. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 

право начальнику фінансового управління Млинівської селищної ради, 
отримувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на 
покриття тимчасових касових розривів бюджету Млинівської селищної 
територіальної громади, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків 
загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів 
єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків 
за користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до кінця 
поточного бюджетного періоду. 

  
11. Головним розпорядникам коштів бюджету Млинівської селищної 

територіальної громади на виконання норм Бюджетного кодексу України: 
1) затвердити паспорти бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання 

чинності цього рішення; 
2) здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) забезпечити доступність інформації про бюджет у спосіб та у термін 
відповідно до законодавства; 

4) забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством 
України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, на 
проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, 
водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними 
установами. 

 
12. Керуючись статтею 23 Бюджетного кодексу України надати право  

фінансовому управлінню Млинівської селищної ради коригувати розпис 
бюджету Млинівської селищної територіальної громади за напрямами видатків 
головного розпорядника коштів бюджету, за кодами програмної класифікації 



4 
 

видатків  у  разі  внесення  змін  до  наказів   Міністерства  фінансів      України   
від  14  січня  2011 року  № 11 «Про  бюджетну  класифікацію»  (зі змінами)  та  
від 20 вересня 2017 року № 793 «Про затвердження складових Програмної 
класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету», з наступним 
внесенням змін до рішення селищної  ради про бюджет Млинівської селищної 
територіальної громади  на 2023 рік. 

  
13. Дозволити Млинівській селищній раді використовувати кошти 

резервного фонду  бюджету Млинівської селищної територіальної громади на 
поточні та капітальні видатки,  в т.ч. шляхом  передачі коштів із загального  
фонду до  бюджету  розвитку  на підставі розпоряджень Млинівського  
селищного голови із наступним затвердженням на сесії Млинівської  селищної 
ради. 

 
14. Надати право Млинівському селищному голові укладати договори про 

міжбюджетні трансферти між бюджетом Млинівської селищної територіальної 
громади та іншими бюджетами. 

  
15. Додатки 1 – 6  до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

  
16. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2023 року. 

 
17. Відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу 

України оприлюднити це рішення в десятиденний строк з дня його прийняття. 
 

18. Здійснювати з 01 січня 2023 року з  бюджету Млинівської селищної 
територіальної громади видатки на забезпечення діяльності бюджетних  
установ та закладів, визначених у додатку 3 цього рішення, відповідно до 
розмежування видатків між бюджетами, визначеного Бюджетним кодексом 
України.   

19.  Контроль за виконанням цього  рішення покласти на постійну комісію 
з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 
 
 
Селищний  голова                                                  Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ      


